

MIZORAM LEGISLATIVE ASSEMBLY

: : : :


Starred Question for Seventh Session : October, 2015.

For answer on Monday, the 12
th
 October, 2015.


TRADE & COMMERCE DEPARTMENT

MAMCO chungchang


Pu LALRUATKIMA   to ask –


*53. Will the Hon’ble Minister for Trade & Commerce Department be pleased to state –


(a) MAMCO hi thiah tum a ni em? Anih chuan engvanga thiah tur nge

a nih?


(b) MAMCO hian loan/leiba a nei em? A neih chuan engzat nge loan/leiba a neih?


(c) MAMCO thawktute awm zel dan tur eng angin nge ruahman a nih?


       NGURTHANZUALA

        Secretary


      ...z…


MIZORAM  LEGISLATIVE  ASSEMBLY

::  ::  ::


Starred Question for Seventh Session : October, 2015.

For answer on Monday, the 12
th
 October 2015.


SOCIAL  WELFARE  DEPARTMENT

Anganwadi In chhia chungchang.


Pu R.L. PIANMAWIA to ask -


*54. Will the Hon’ble Minister for Social Welfare Department be pleased to state-


 Anganwadi In chhia thawmthat emaw sak thatna tur sum hmuh a ni em ?


NGURTHANZUALA

Secretary.


…M…


MIZORAM   LEGISLATIVE   ASSEMBLY

:  :  :


Starred Question for Seventh Session : October, 2015

For answer on Monday, the 12
th
  October, 2015


FISHERIES  DEPARTMENT


Cage Culture chungchang.


Dr. K. BEICHHUA to ask –


*55. Will the Hon’ble Minister for Fisheries Department be pleased to state –


  (a) Fisheries Department-in a Serlui Tuikhuah a Cage Culture a siam ang hi Mizoram hmun dangah siam tum a hmalakna a awm em ?


  (b) Awm ta se, khawi hmunah te nge ni ang ?


           NGURTHANZUALA

 Secretary.


**v**


MIZORAM   LEGISLATIVE   ASSEMBLY

: : : :


Starred Question for Seventh Session : October, 2015.

For answer on Monday, the 12
th
 October, 2015.


URBAN  DEVELOPMENT  &  POVERTY  ALLEVIATION

DEPARTMENT

Motor Parking hmun tur lei chungchang.


Dr. K. BEICHHUA to ask –


*56. Will the Hon’ble Minister for Urban Development & Poverty

 Alleviation Department be pleased to state –


 a) Zodin cinema hall hlui building hi motor parking siam nana lei tumna a awm em?


 b) Awm ta se cheng engzatnge man nge ni ang?


 c) Tunge he building neitu hi?


NGURTHANZUALA

Secretary

….h…


MIZORAM   LEGISLATIVE   ASSEMBLY

: : : :


Starred Question for Seventh Session : October, 2015.

For answer on Monday, the 12
th
 October, 2015.


HOME  DEPARTMENT

Ex-Gratia leh Compensation ground chungchang.


Pu LALRUATKIMA     to ask –

Dr. K. BEICHHUA


*57. Will the Hon’ble Minister for Home Department be pleased to state –


 a) Zokhawthiang daia HPC D ten MLA te leh Police an lambunna a Police nun chan te kha Ex-gratia, Compassionate ground, etc. pek an ni tawh em ?


 b) Pek an nih tawh chuan Ex-gratia etc hi engzat theuh nge pek an nih a, Compassionate ground in tuten nge hamthatna dawng ?


 c) Police duty a kal hel ho lo do let tute kha lawman pek an ni em ? Pek an nih chuan eng lawman nge pek an nih a, engtik ah nge pek an nih ?


 d) 28/3/2015 a Zokhawthiang dai a MLA te lambunna a Police pathum nunna chante hnenah sorkarin zangnadawmna a pe em?


NGURTHANZUALA

Secretary

….h…


MIZORAM   LEGISLATIVE   ASSEMBLY

:  :  :


Starred Question for Seventh Session : October, 2015.

For answer on Monday, the 12
th
 October, 2015.


HOME  DEPARTMENT


Border  Fencing   chungchang.


Pu. K. SANGTHUAMA to ask –


*58. Will the Hon’ble Minister for Home Department be please to state –


Mamit District  a   Indo - Bangladesh  Border Fencing Social

Infrastructure khaw 4 (Four) chhungkaw (Family) 1447 tan a `

14,29,94,000/- sanctioned tawh hi vawiin thleng a la pek loh hi eng nge  a chhan ?


         NGURTHANZUALA

             Secretary


***R***


MIZORAM LEGISLATIVE ASSEMBLY

: : : :


Starred Question for Seventh Session : October, 2015.

For answer on Monday, the 12
th
 October, 2015.


TOURISM  DEPARTMENT

Trekking route siam chungchang


Er. LALRINAWMA to ask –


*59. Will the Hon’ble Minister for Tourism Department be pleased to state –


(a) Tun dinhmunah Mizoram hmun engzatah nge trekking route siam tura hma lak a nih?


(b) Estimate engzat te nge an nih?


       NGURTHANZUALA

        Secretary


      ...z…


MIZORAM   LEGISLATIVE   ASSEMBLY

: : : :


Starred Question for Seventh Session : October, 2015.

For answer on Monday, the 6
th
 October, 2015.


TRADE  &  COMMERCE   DEPARTMENT

New Market main building Aizawl chungchang.


Er. LALRINAWMA to ask –


*60. Will the Hon’ble Minister for Trade & Commerce Department be pleased to state –


 a) Tun dinhmunah New Market Aizawl main building (old) hi sak that tumna a awm em ?


 b) DPR te siam a ni tawh em ? Siam lo ni ta se, project cost cheng engzatnge ?


 c) Tun dinhmunah New market Aizawl huam chhunga Trade &

  Commerce Department hnuaia ‘Seat’ te hi grade a then tumna a awm em ?


 d) Heng seat-te hi tender tumna a awm em ?


NGURTHANZUALA

Secretary

….h…


MIZORAM   LEGISLATIVE   ASSEMBLY

: : : :


Starred Question for Seventh Session : October, 2015.

For answer on Monday, the 12
th
 October, 2015.


URBAN DEVELOPMENT & POVERTY ALLEVIATION

DEPARTMENT

Institutional Development Consultancy chungchang.


Pu LALTHANLIANA to ask –


*61. Will the Hon’ble Minister for Urban Development & Poverty

 Alleviation Department be pleased to state –


 a) Mizoram sorkarin Aizawl Municipal Council kal phung tur duang tura a rawih Institutional Development Consultancy (IDC) hi engtik kum atanga rawih tan nge an nih ?


 b) Engtik hun thleng a rawih tur nge an nih ?


 c) An hnathawh tur atana ruahman chin hi an thawk zo tawh em ?


 d) Thawk zo tawh ni ta se, hman theih an ni tawh em ? Engtik atangin nge hman an nih dawn ?


 e) La thawk zo lo ni ta se, engzat percentage vel nge hmabak an la neih ?


NGURTHANZUALA

Secretary

….h…


MIZORAM LEGISLATIVE ASSEMBLY

: : : :


Starred Question for Seventh Session : October, 2015.

For answer on Monday, the 12
th
 October, 2015.


SOCIAL WELFARE DEPARTMENT

Old Age Pension chungchang


Pu K.SANGTHUAMA to ask –


*62. Will the Hon’ble Minister for Social Welfare Department be pleased to state –


(a) Tar pension dawng engzat nge awm?


(b) Mi pakhat tan engzat nge pek a nih?


(c) Central sorkar-in engzat nge a pek a, state sorkar-in engzat nge a tum ve?


(d) Thla engzat nge bat sak an nih?


(e) Kum khatah engzat nge pawisa pek an nih?


       NGURTHANZUALA

        Secretary


      ...z…


MIZORAM   LEGISLATIVE   ASSEMBLY

: : : :


Starred Question for Seventh Session : October, 2015.

For answer on Monday, the 12
th
 October, 2015.


SOCIAL  WELFARE  DEPARTMENT

Rualban lote chungchang.


Dr. K. BEICHHUA to ask –


*63. Will the Hon’ble Minister for Social Welfare Department be pleased to state –


 a) Mizoramah hian Rualbanlote tan hnalaknaah chanvo hranpa siamsak an ni em ?


 b) Nei ta se engzat percent nge ?


 c) Rualbanlo, a bikin, bengngawng, kebul, banbul leh zeng te tan Social Welfare hian Bengdar, Ke lem, Ban lem, Kut lem, Wheel Chair etc a thlawn in a pe thei em ?


NGURTHANZUALA

Secretary

….h…


MIZORAM  LEGISLATIVE  ASSEMBLY

::  ::  ::


Starred Question for Seventh Session : October, 2015.

For answer on Monday, the 12
th
 October 2015.


URBAN  DEVELOPMENT  &  POVERTY  ALLEVIATION

DEPARTMENT

Motor Parking Fee khawn chungchang.


Pu K. SANGTHUAMA to ask -


*64. Will the Hon’ble Minister for Urban Development & Poverty Alleviation

 Department be pleased to statea) Aizawl khawpuia motor parking fee khawn hi ennawn leh tumna a awm em ?


 b) Tuna khawn dan hi min hrilh thei em ?


NGURTHANZUALA

Secretary.


…M…


MIZORAM LEGISLATIVE ASSEMBLY

: : : :

Starred Question for Seventh Session : October, 2015.

For answer on Monday, the 12
th
 October, 2015.


URBAN DEVELOPMENT & POVERTY ALLEVIATION

DEPARTMENT

Parking fee khawn chungchang


Pu LALRUATKIMA    to ask –


*65. Will the Hon’ble Minister for Urban Development & Poverty Alleviation Department be pleased to state –


(a) AMC-in Aizawl khawpui chhungah engtik atangin nge parking fee hi a khawn tan?


(b) Parking fee atang hian engzat nge sum hmuh a nih tawh? A year wise-in?


(c) Parking fee atanga sum hmuhte hi eng atan nge hman a nih?


       NGURTHANZUALA

        Secretary


      ...z…


MIZORAM  LEGISLATIVE  ASSEMBLY

::  ::  ::


Starred Question for Seventh Session : October, 2015.

For answer on Monday, the 12
th
 October 2015.


HOME   DEPARTMENT
Dan thar siam chungchang.


Pu LALRUATKIMA to ask -


*66. Will the Hon’ble Minister for Home Department be pleased to statea) The Mizoram Maintenance of Household Register Dan siam tum a ni em ? Phungbawmah Central YMA sawm tum a ni em ?


b) Household register siam tum anih chuan engchen nge hmalak anih tawh ?


c) Engtikah nge Household Register hna hi thawh tan theih tum anih ?


d) Engtik chhunga peihfel hman tura ruahman nge anih ?


NGURTHANZUALA

Secretary.


…M…


MIZORAM   LEGISLATIVE   ASSEMBLY

:  :  :


Starred Question for Seventh Session : October, 2015

For answer on Monday, the 12
th
  October, 2015


FISHERIES  DEPARTMENT


Sangha chi supply chungchang.


Er. LALRINAWMA to ask –


*67. Will the Hon’ble Minister for Fisheries Department be pleased to

state –


  (a) Kum 2014-2015 chhung leh tun kum kal mek chhung hian

 RKVY/NLUP scheme hnuai atangin Sangha chi (Common Carp

 Fish Seed) engzatnge supply anih ?


  (b) Cheng engzat man nge ?


  (c) Sangha chi pakhat engzat man nge ?


  (d) Tute nge supply ?


           NGURTHANZUALA

 Secretary.


**v**


MIZORAM   LEGISLATIVE   ASSEMBLY

:  :  :


Starred Question for Seventh Session : October, 2015

For answer on Monday, the 12
th
  October, 2015


HEALTH  &  FAMILY  WELFARE  DEPARTMENT


Saiha Civil Hospital chungchang.


Dr. K. BEICHHUA to ask –


*68. Will the Hon’ble Minister for Health & Family Welfare Department be pleased to state –


 a) Civil Hospital, Saiha sak mek hi tunge Contractor ?


 b) Pawisa sanction amount cheng engzat nge ?


  c) Hna hi engtik atan nge ? engtiknge zawh hun tur ?


           NGURTHANZUALA

 Secretary.


**v**


MIZORAM   LEGISLATIVE   ASSEMBLY

: : : :


Starred Question for Seventh Session : October, 2015.

For answer on Monday, the 12
th
 October, 2015.


HEALTH  &  FAMILY  WELFARE  DEPARTMENT

Sairang damdawiin chungchang.


Pu K. SANGTHUAMA to ask –


*69. Will the Hon’ble Minister for Health & Family Welfare

 Department be pleased to state –


 a) Sairang damdawiin sak that tumna a awm em ?


 b) Awm ta se estimate siam chin engzatnge ?


 c) Tunge contractor hming ?


 d) Khum engzatnge ruahman a nih ?


 e) Doctor leh thawktu dang engzatnge awm ?


NGURTHANZUALA

Secretary

….h…


MIZORAM   LEGISLATIVE   ASSEMBLY

: : : :


Starred Question for Seventh Session : October, 2015.

For answer on Monday, the 12
th
 October, 2015.


TRADE  &  COMMERCE   DEPARTMENT

New Market sazawrhna building chungchang.


Er. LALRINAWMA to ask –


*70. Will the Hon’ble Minister for Trade & Commerce Department be pleased to state –


 a) New Market Aizawl Building (Sazawrhna) satu tur Contractor hi thlan a ni tawh em ?


 b) Estimate engzatnge ?


 c) Eng huna sak tan tur nge ?


 d) Eng huna zawh tura ruahman nge anih ?


NGURTHANZUALA

Secretary

….h…


MIZORAM   LEGISLATIVE   ASSEMBLY

:  :  :


Starred Question for Seventh Session : October, 2015

For answer on Monday, the 12
th
  October, 2015


TOURISM  DEPARTMENT


Tourism Development chungchang.


Pu LALRUATKIMA to ask –


*71. Will the Hon’ble Minister for Tourism Department be pleased to state –


 (a) Mizoram Tourism Development Authority (MTDA)-din a ni tawh em ? Anih chuan engtikahnge din a nih a, vawi engzatnge an meeting tawh ?


  (b) Ministry of Tourism atanga Tourism tih changtlunna tur lokalte MTDA kutah a lut thin em ? MTDA hnuaiah Executing Agency engzatnge awm ? Engte nge ?


  (c) Kum 2009-2014 chhungin DoNER Ministry-in hmarchhak tana Perspective plan a siam ‘Tourism Master Plan’ a siam kha hman a ni em ? A hmang lo anih chuan enge a hman loh chhan leh a aiah eng plan/policy nge hman anih ?


  (d) Kum 2009-2014 chhung tho hian Ministry of Tourism duan “20Yrs Perspective Plan” kha hman/zawm a ni em ? Hman anih loh chuan engvang nge ?


           NGURTHANZUALA

 Secretary.


**v**


MIZORAM  LEGISLATIVE  ASSEMBLY

::  ::  ::


Starred Question for Seventh Session : October, 2015.

For answer on Monday, the 12
th
 October 2015.


HEALTH & FAMILY WELFARE  DEPARTMENT

Health Sub-Centre chungchang.


Pu R.L. PIANMAWIA to ask -


*72. Will  the  Hon’ble   Minister   for  Health & Family Welfare Department

 be pleased to statea) Health Sub-Centre/Clinic Centre building sakna tur sum ruahman a ni em ?


 b) PHC Building Darlawn hi engtikah nge sak that a nih ang ?


NGURTHANZUALA

Secretary.


…M…

